ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

                                             24 сентября 2015 года № 25-8
	О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-8 «Об утверждении Положения «О порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»»

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 28, 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «О порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-8, следующие изменения:
1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. В целях пресечения самовольного занятия земельных участков, самовольного строительства на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» Администрацией города Горно-Алтайска создается Комиссия по освобождению самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек и переносу иных объектов (далее - Комиссия), состав которой утверждается Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска.
Положение о Комиссии утверждается Постановлением Администрации города Горно-Алтайска»;
2) абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- предписание лицу, осуществившему самовольную постройку, самовольно занявшему земельный участок, о сносе самовольной постройки или освобождении самовольно занятого земельного участка с указанием 30-ти дневного срока для выполнения требований со дня составления Акта о выявлении;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, общественным связям и средствам массовой информации и общественным связям (Галкин В.М.).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                            Председатель Горно-Алтайского

                                                                             городского Совета депутатов

_____________В.А. Облогин                            ________________ Ю.В. Нечаев
PAGE
2